
Республика Л.тгай 
Л nnu iiK ' I рация 

муниципального образования 
«М  aii ми не кий район»

Л. 11 aii l'l.'cnvn.'MiKa 
" ' b i i b i a  :I j I .м 1 к > ,je м м у и ш п ш а . i 
! оЗ()лмонинг а.лмипистрапия ii.i

П  О С Т A H O  В Л Е Н И Е J O I 1

с. Майма

О «несении изменений в постановление A;im h ih ic т п я н ч п  
мониннпа,лы ки о образовании «М айминский район» от 16 феврали

1 ода Л-12

В соответствии с частью 2 статьи 35 Устава муниципального 
образования «Майминский район» Республики Алтай, приня того решение- ■ 
Совета депутатов Майминекого района от 22 июня 2005 гола Л!'27-0i .

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 16 февраля 2015 года МЧ2 «Оо  
утверждении Положения о придании инвестиционным проектам, 
реализуемым в муниципальном образовании «Майминский район», сч ату  с а 
районного значения муниципального образования «Майминский район» 
следующие и з м е н е н и я :

а) в п\нкте 1 слова «coi ласно Приложению №1» исключить:
б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» (Володин В .В .) разместить настоящее Постановление 
на официальном сайте Майминского района в сета «Интернет».»;

в) в пункте 5 слова «заместителя Главы администрации 
муниципального образования «Майминский район» по экономике и 
инвестициям Птицына Р.В .» заменить словами «Первого заместителя Главы 
Администрации муниципального образования «Майминский район» М.А. 
Самыкову.».

г) в Положении о придании инвестиционным проектам, реализуемым в 
муниципальном образовании «Майминский район», статуса районного



•значения муниципального образования «Майминский ра.Гюн». утвержденном 
данным постановлением, внести следующие' изменения:

д) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Инвестиционный проект районного значения муниципального 

образования «Майминский район» (далее по тексту - инвестиционный 
проект районного значения) - инвестиционный проект, реализуемый на 
крритории муннципалынч о образования «Майминский раной-.), 
характеризующийся высокими показателями финансово-экономической, 
социальной и бюджетной эффективности, оказывающий значительны!! вклад, 
в р е ал 1 гз а ц и I о с т р ате г и ч е с к их нал р а в л е н и й с о ц и а д ь н о - э ко н о м и ч е е к о го 
оазвития муниципального образования «Майминский район».»:

е) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Статус районного значения придается инвестиционным проектам, 

имеющим стратегическое значение для социально-экономического разит ия 
муниципального образования «Майминский район» иди которым присвоен 
статус регионального значения.»;

ж) в пункте 1.6 после слов «(далее по тексту - рабочая группа)» 
дополнить словами «по результатам проведения конкурсного отбора в 
соответствии с настоящим Положением.»;

з) раздел 1 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Инвестиционному проекту, реализеемому на территории 

муниципального образования «Майминский район», котором}' присвоен 
статус регионального значения в соответствии нормативным правовым актом 
органа исполнительной власти Республики Алтай, статус районного значения 
присваивается без проведения конкурсного отбора.»;

и) пункт 2.1 дополнить абзацем 8 следующего содержания:
«- развития ’призма.».
к) в пункте 3.12 слова «отдел экономики Администрации 

муниципального образования» заменить словами «отдел экономики и 
инвестиций Администрации муниципального образования»;

л) раздел 3 дополнить пунктами 3.13 - 3.15 следующего содержания:
«3.13. В случае, предусмоiрепном пунктом 1.7 настоящего Положения, 

юридические лица и индивидуальные предприниматеди предоставляют в 
.Администрацию муниципального образования «Майминский район» 
заверенную копию распоряжения Правительства Республики Алтай о 
при тшип инвестиционному проекту статуса регионального значения.

34 4. В течение грех рабочих дней с момента поступления в 
Л тминис грацию муниципального образования «Майминский район» копии 
распоряжения Правительства Республики Алтай о придании 
инвестиционному проекту статуса регионального значения Отдел экономики 
и инвестиций Администрации муниципального образования «Майминский 
район» подготавливает проект распоряжения Администрации 
муниципального образования «Майминский район» о включении в Реестр 
инвестиционных проектов районного значения муниципального образования 
«Майминский район» и направляет его на подписание Главе муниципального



образования «Майминский район».
3.15. В  течение пяти рабочих дней с момента подписания 

распоряжения Администрации муниципального образования «N!айминский 
район» о включении в Реес i п инвестиционных проектов районного значения 
муниципального образования «Майминский район» Отдел экономики п 
инвестиций Администрации муниципального образования «Майминский 
район» уведомляет инвесторов, реализующих инвестиционные проекты 
районного значения, о включении в Реестр.»:

м) пункт 4.1.3 изложи п> в следующей редакции:
«4.1.3. путем применения понижающих коэффициентов к главкам 

земельного налога в случае, если данные коэффициенты установлены 
решением представительных органов сельских поселений Майминского 
района;»;

н) раздел 4 дополнить пунктом 44 .4 следующего содержания:
«4.1.4. путем применения понижающих коэффициентов к ставкам, 

применяемым при начислении арендной платы за земельные участки и 
муниципальное имущество, право распоряжения которыми имеется у 
Администрации муниципального образования «Майминский рапой», в 
размере:

- от 0 лет до 3 лет реал и шнии проекта К-Ю,7;
- от 4 лет до 5 лет реализации проекта Ь>0,9;
- свыше 5 лет реализации проекта К=1.».
2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 

Май минском районе» опубликовать настоящее Постановление в i азе! е
"Ос i -ча:>ка>'

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление па 
официальном сайте Майминского района в информационно 
телекоммх никационной сети <4 йггернет».

«Майминский район)- / / / Р.В. Птиныи


